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§ 17  

Ett breddat utbud av feriejobb – svar på motion till 
kommunstyrelsen 

Beslut 
 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar till 

kommunstyrelsen 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart 

 
 
Ärendet 

Jan Jönsson (FP) har inkommit med en motion om ett breddat utbud 

av feriejobb. I motionen skriver Jan Jönsson bland annat att: 

ambitionen bör vara att alla Stockholms ungdomar i rätt ålder kan få 

ett feriejobb. Motionen har översänts till nämnden för yttrande. För att 

utvidga utbudet av feriejobb föreslår Jan Jönsson att staden möjliggör 

för företag att ta emot feriejobbande ungdomar med kommunalt stöd 

och att stadsdelsförvaltningarna samarbetar för att fler ungdomar ska 

kunna få feriejobb utanför den egna stadsdelen.  Förvaltningen 

instämmer i att det kan vara svårt att hitta meningsfulla 

arbetsuppgifter för alla som söker feriearbete och att det att det är 

viktigt att de arbetsuppgifter som erbjuds verkligen behöver utföras  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 22 juli 2015. 

Dnr 344-2015-1.5.1. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl.(S), ledamoten Lars Sterneby (V) 

tjänstgörande ersättaren Cecilia Jaukkuri m.fl. (MP) yrkade bifall till 

förvaltningens förslag. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten  

Peter Backlund (FP) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 
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Reservation 
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Henrik Virro,  

Erika Wing, Kristiina Katajikko, alla (M), Peter Backlund (FP) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget; 

”Att rekommendera kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige 

att bifalla motionen. 

Att därutöver anföra följande. 

 

Feriejobb ger Stockholms ungdomar en meningsfull sysselsättning, 

egna pengar, värdefull arbetslivserfarenhet och referenser inför 

framtida arbetssökande. Särskilt viktigt kan det vara för de ungdomar 

som annars riskerar hamna i ett utanförskap.  

 

Samtidigt är det viktigt, som motionären anför, att feriejobben är just 

jobb, inte fritidsverksamhet. I takt med att feriejobben byggts ut 

kraftigt under Alliansens styre har utmaningarna ökat i att hitta 

relevanta och passande arbetsuppgifter för alla ungdomar som beviljas 

jobb. Ett sätt att lösa denna utmaning är att försöka slussa fler 

ungdomar till anställning hos företag. De problem som förvaltningen 

anför med extra kostnader för administration, bör man kunna söka 

särskilda medel från kommunstyrelsen så att just detta inte ska vara 

något hinder för att kunna skapa fler feriejobb för ungdomar. 

 

Många ungdomar får sommarjobb i den privata sektorn på eget bevåg. 

Det finns dock företag som drar sig för att anställa ungdomar eftersom 

det för med sig kostnader för handledning och introduktion som inte 

står i proportion till behoven. För att underlätta för dessa företag bör 

staden möjliggöra för dem att ta emot ungdomar med kommunalt 

stöd. 

 

Förvaltningens idéer om att också kunna erbjuda feriejobb på annan 

tid än under sommarlov ser vi som en intressant idé. 

 

Idag tilldelas feriejobb av den stadsdelsnämnd där den sökande bor. 

Som motionären anför skulle de ungas referensramar kunna vidgas av 

att få jobb i andra stadsdelar. Ett ökat samarbete mellan 

stadsdelsnämnderna skulle också kunna möjliggöra ett bredare utbud 

av arbetsuppgifter som riktar sig till unga med särskilda behov eller 

särskilda färdigheter.” 
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Ersättaryttrande 
Ersättarna Erica Tjerneld (C), Claes Karlsson (KD) instämde i förslag 

till beslut från (M), (FP) samt reservationen. 

 


